
 

Smluvní strany 
Městská divadla pražská, příspěvková organizace 
IČ 00064297 
DIČ CZ00064297 
se sídlem V Jámě 1, 110 00 Praha 1 
Bankovní spojení Česká spořitelna 
Číslo účtu 2000685379/0800 
Zastoupená MgA. Danielem Přibylem – ředitelem 
(dále jen „MDP“) 
na straně j e d n é  
 

a 
 

Činoherní studio města Ústí nad Labem, příspěvková organizace  
IČO 71294821  
DIČ CZ71294821 
se sídlem Varšavská 767/7, Ústí nad Labem-Střekov  
Číslo účtu 107-7153540237/0100 
Zastoupená MgA. Jiřím Antonínem Trnkou 
(dále jen „Spolupořadatel“) 
na straně d r u h é  

uzavírají tuto 

SMLOUVU O SPOLUPOŘÁDÁNÍ („Smlouva“) 

1. Předmět Smlouvy 
1.1. Účastníci této Smlouvy prohlašují, že mají oboustranný zájem na spolupráci při přípravě 

a pořádání představení inscenací z repertoáru Spolupořadatele. 
1.2. Předmětem této Smlouvy je vymezení vzájemných práv a povinností při přípravě akcí v 

prostorách Městských divadel pražských. 
 

2. Specifikace Akcí 
2.1. Spolupořadatel se zavazuje uskutečnit na své náklady (pokud není ve Smlouvě 

uvedeno jinak) v sále divadla Komedie (Praha 1, Lazarská 7) představení inscenací ze 
svého repertoáru v období od měsíce ledna 2022 do měsíce prosince 2022 (dále jen 
„Akce“). Harmonogram termínů jednotlivých akcí (včetně termínů a časů přípravných 
prací) bude stanoven na základě písemné (přičemž stačí emailem) dohody Smluvních 
stran, a to vždy s minimálně tříměsíčním předstihem. 

2.2. MDP zajistí na své náklady, pokud není v této Smlouvě uvedeno jinak, veškeré 
podmínky uvedené v této Smlouvě, nezbytné k bezvadnému uskutečnění Akcí. 

2.3. Spolupořadatel je seznámen s technickou specifikací divadla a akceptuje ji.  
2.4. Spolupořadatel jako provozovatel divadelních a/nebo hudebních děl podle této 

Smlouvy prohlašuje, že je nositelem veškerých práv spojených s veřejným 
provozováním těchto děl, zejména práv k užití děl autorů a výkonných umělců. 
Spolupořadatel dále prohlašuje, že nebudou porušena autorská ani jiná práva třetích 
osob. Spolupořadatel zaplatí MDP škodu, která by takovým porušením vznikla. 

 
3. Povinnosti MDP 

3.1. MDP se zavazuje zjistit v termínech sjednaných podle článku 2. pro přípravu a 
provedení Akcí zejména jeviště, hlediště a příslušné zázemí divadla Komedie. V 
termínech Akcí se MDP na svůj náklad (náklady jsou zahrnuty do finančního 
vypořádání podle článku 7.) dále zavazuje zajistit:  
-  technické zařízení divadla, zejména zvukové a světelné zařízení 
- dvě herecké šatny (dámská, pánská) a sociální zařízení 
- samoobslužné šatní skříňky pro diváky 
- kavárnu pro diváky otevřenou hodinu před začátkem Akce a po celou dobu trvání Akce 
- dodávku elektřiny, tepla, teplé a studené vody, odvoz odpadků 



Stránka 2 z 7 

-  běžný úklid před Akcemi, 
- služby pokladny hodinu před každou Akcí 
- služby hledištního personálu 
- služby požárního a lékařského dozoru během Akcí 
- služby dvou jevištních techniků a dvou pracovníků technického dozoru z kabiny. 
- služby dle odst. 7.6. písm. b). této Smlouvy, pakliže je to pro pořádání Akce nezbytné 
- tisk a předprodej vstupenek prostřednictvím prodejního systému MDP a na 
pokladnách MDP (osvobozeno dle §61 odst. e) zákona 235/2004 Sb. o dani z přidané 
hodnoty); druhá strana vstupenky vždy obsahuje logo MDP. Výše vstupného a 
poskytované slevy jsou stanoveny přílohou č. 1, která je nedílnou součástí této Smlouvy. 
 

4. POVINNOSTI SPOLUPOŘADATELE 
4.1. Spolupořadatel se zavazuje uskutečnit Akce výhradně za podmínek dohodnutých v 

této Smlouvě. 
4.2. Spolupořadatel se zavazuje uhradit nebo zajistit zaplacení veškerých honorářů a jiných 

plateb s tím souvisejících, a to včetně autorských honorářů, dopravy a přepravy, 
ubytování a stravování i jakýchkoliv dalších poplatků s přípravou a uspořádáním Akce 
souvisejících, pokud není ve Smlouvě uvedeno jinak. MDP v tomto smyslu neplyne 
žádná další finanční povinnost vůči Spolupořadateli vedle povinností plynoucích z 
článku 3. této Smlouvy. 

4.3. Spolupořadatel se zavazuje dodržovat veškeré předpisy MDP, s nimiž byl obeznámen 
(zejména Příloha č. 2) a pokyny pověřených zaměstnanců MDP, zejména z hlediska 
požární ochrany a bezpečnosti práce. Dodržování těchto povinností, jakož i ostatních 
povinností uvedených v této Smlouvě, je Spolupořadatel povinen zajistit i u účinkujících 
a dalších osob, které se podílejí na zkouškách a Akcích podle pokynů Spolupořadatele. 
Za dodržování uvedených povinností těmito osobami ručí Spolupořadatel. Smluvní 
strany se dohodly, že Spolupořadatel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve 
smyslu § 1756 odst. 2 občanského zákoníku. 

4.4. Spolupořadatel nese odpovědnost za pracovní úrazy u účinkujících a dalších osob, 
které se podílejí na zkouškách a Akcích podle pokynů Spolupořadatele, ke kterým 
dojde v průběhu zkoušek a Akcí. 

4.5. Spolupořadatel bere na vědomí a zavazuje se zajistit, že nepřipustí v prostorách MDP 
manipulaci s otevřeným ohněm, tedy ani kouření. Spolupořadatel bere na vědomí, že s 
ohledem na zákon č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových 
látek, jsou prostory MDP nekuřácké. Zákaz kouření se vztahuje i na používání 
elektronických cigaret. 

4.6. Spolupořadatel se zavazuje zajistit atest o provedení nehořlavé úpravy svých dekorací. 
4.7. Spolupořadatel odpovídá za veškeré škody způsobené během příprav či v průběhu 

Akcí, zejména za poškození poskytnutých prostor nebo technického vybavení divadla, 
které vzniknou v souvislosti s činností účinkujících a spolupracovníků Spolupořadatele. 
Spolupořadatel prohlašuje, že je v této souvislosti pojištěn (pojištění odpovědnosti). 

4.8. Spolupořadatel dále hradí náklady uvedené v odst. 7.6. písm. b) této Smlouvy, pakliže je 
to pro uspořádání Akcí nezbytné. 

4.9. Spolupořadatel a všichni jeho spolupracovníci jsou povinni dodržovat všechna platná 
nařízení vlády ČR v souvislosti se šířením epidemie COVID-19 

 

5. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ 
5.1. Na základě písemné žádosti (přičemž stačí emailem) Spolupořadatele doručené MDP 

nejpozději 40 dní před konáním každé jednotlivé Akce se MDP dále zavazuje zajistit: 
- umístění informací o Akci v programu na webových stránkách MDP a na 
programovém plakátu MDP umístěném v prostorách pokladen MDP, 



Stránka 3 z 7 

- umístění propagačních tiskovin o maximální velikosti A5 dodaných 
Spolupořadatelem na pokladnách MDP a ve foyer divadla Komedie, 
- umístění plakátu formátu A1 na výšku dodaného Spolupořadatelem do některé z 
vitrín náležejících k divadlu Komedie (max. 1 měsíc před Akcí). 

5.2. Spolupořadatel je na základě této Smlouvy oprávněn použít označení divadla 
„Komedie“ nebo „Městská divadla pražská“ pouze v souvislosti s uvedením místa konání 
Akcí nebo v souvislosti se spolupořádáním v divadle Komedie. 

5.3. Spolupořadatel se zavazuje, že na území Prahy nebude představení inscenací 
specifikovaných v odstavci 1.1. této Smlouvy pořádat jinde než v divadle Komedie. 
Výjimku tvoří účinkování na divadelních festivalech nebo neveřejná vystoupení (na 
firemních akcích pro uzavřenou společnost apod.), a to po vzájemné dohodě s MDP. 

5.4. Kapacita sálu pro všechny Akce je stanovena přílohou č. 1 této Smlouvy Výše vstupného 
a poskytované slevy. Smluvní strany sjednávají, že každá může z této kapacity čerpat až 
šest (6) čestných vstupenek v hodnotě 1,- Kč. 

5.5. MDP nepovoluje žádné zvláštní úpravy jeviště, hlediště ani dalších prostor MDP. 
 

6. PLATNOST A UKONČENÍ SMLOUVY 
6.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2022. 
6.2. Každá ze Smluvních stran může Smlouvu písemně vypovědět bez uvedení důvodu. 

Výpovědní doba činí dva měsíce a začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po doručení výpovědi. 

 
7. CENA A ZPŮSOB ÚHRADY 

7.1. Za prodej vstupenek prodaných prostřednictvím prodejního systému MDP náleží MDP 
podíl ve výši 40 % z čisté tržby (hrubé tržby po odečtení tantiém). Podíl 
Spolupořadatele činí 60 % z čisté tržby (hrubé tržby po odečtení tantiém) z prodeje 
vstupenek prostřednictvím prodejního systému MDP a bude Spolupořadateli 
poskytnut bezhotovostně, tj. na základě vyúčtování získaných tržeb v MDP a faktury 
vystavené Spolupořadatelem. 

7.2. Podíl ve výši 60 % z čisté tržby (hrubé tržby po odečtení tantiém) bude Spolupořadatel 
fakturovat MDP po uskutečnění Akce. 

7.3. Spolupořadatel se zavazuje neprodávat vstupenky jiným způsobem než 
prostřednictvím MDP. 

7.4. Každá ze Smluvních stran se zavazuje umožnit kontrolu účetních dokladů u druhé 
Smluvní strany za účelem ověření správnosti výpočtu podílu z hrubé tržby z akce.  

7.5. Spolupořadatel nebude požadovat za Akce honorář. 
7.6. Spolupořadatel se zavazuje dále zaplatit  

a) veškeré tantiémy za uspořádané Akce, 
b) případné služby spojené s Akcí: osvětlovač, zvukař, jevištní technika, produkční 

dozor. Pracovníci budou vykonávat činnosti mimo svůj pracovní úvazek v MDP, 
proto Spolupořadatel uzavře s níže uvedenými pracovníky samostatnou smlouvu 
a uhradí odměny za tyto služby. Úhrada za tyto služby spojené s Akcí bude 
Spolupořadatelem uhrazena výše uvedeným pracovníkům nejpozději v den, kdy 
tyto služby budou či mají být poskytnuty (před zahájením hlavního programu), a 
to v hotovosti produkčnímu dozoru na základě smluvního vztahu mezi 
Spolupořadatelem a výše uvedenými pracovníky. Za správnost vyúčtování 
zdravotního a sociálního pojištění u jednotlivých nasmlouvaných pracovníků, 
včetně jeho odvodu a odvodu daně z příjmu fyzických osob odpovídá 
Spolupořadatel. 

 
8. SANKČNÍ UJEDNÁNÍ 



Stránka 4 z 7 

8.1. V případě porušení kteréhokoliv závazku Spolupořadatele dle této Smlouvy jsou MDP 
oprávněna účtovat Spolupořadateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč 
(slovy: pět-tisíc-korun-českých) za každé jednotlivé porušení závazku dle této Smlouvy. 
Tím není dotčen ani omezen nárok MDP na náhradu škody v plné výši, ani nárok MDP 
na smluvní pokutu při neuspořádání některé z Akcí dle odst. 8.3. této Smlouvy. 

8.2. Pokud MDP zruší některou z Akcí, je povinno Spolupořadateli poskytnout nejbližší 
možný náhradní termín, který si se Spolupořadatelem písemně (přičemž stačí 
emailem) potvrdí. Pokud v souvislosti se zrušeným představením Spolupořadateli 
vzniknou prokazatelné náklady, jsou MDP povinny tyto náklady uhradit. 

8.3. Pokud Spolupořadatel zruší některou z Akcí, je povinen neprodleně tuto skutečnost 
oznámit MDP a uhradit případné vzniklé náklady, které MDP v souvislosti se zrušenou 
Akcí vznikly. 

8.4. Pokud dojde ke zrušení některé z Akcí po vzájemné dohodě, například z důvodu 
nízkého počtu prodaných vstupenek, nevzniká ani jedné ze smluvních stran nárok 
finanční kompenzaci za zrušenou Akci. 

8.5. Bude-li uskutečnění některé Akce znemožněno nepředvídatelnou událostí (vyšší moc) 
či neodvratitelnou událostí ležící mimo vliv smluvní strany jako je epidemie, přírodní 
katastrofa, technická závada v divadle, vážné onemocnění či úraz účinkujícího, mají obě 
Smluvní strany právo od uskutečnění Akce ve smluveném termínu odstoupit bez 
nároku druhé smluvní strany na náhradu škody, pokud se nedohodnou na náhradním 
termínu pro uspořádání Akce. 

 
9. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ 

9.1. Tato Smlouva obsahuje úplnou dohodu Smluvních stran a nahrazuje všechny 
předchozí dohody nebo ujednání Smluvních stran týkající se předmětu této Smlouvy. 

9.2. Práva a povinnosti smluvních stran podle této Smlouvy se nebudou vykládat v rozporu 
s jazykovým vyjádřením jednotlivých ustanovení této Smlouvy. 

9.3. Dohoda o mimosoudním jednání věřitele a dlužníka musí být uzavřena v písemné 
podobě, aby měla vliv na počátek běhu nebo stavění promlčecí lhůty v souladu s § 647 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 
zákoník“). 

9.4. Spolupořadatel prohlašuje, že si je vědom toho, že MDP může jako povinný subjekt dle 
zákona číslo 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), být 
povinen uveřejnit v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv tuto Smlouvu 
včetně jejích případných příloh a dodatků, a s případným uveřejněním této Smlouvy a 
jejích případných příloh a dodatků tak bez dalšího předem souhlasí. 

9.5. Smluvní strany prohlašují, že výše smluvních pokut dle této Smlouvy je přiměřená s 
přihlédnutím k významu a důležitosti povinností, na které se jednotlivé smluvní pokuty 
vztahují. Dlužník je zároveň povinen nahradit druhé smluvní straně vedle smluvní 
pokuty škodu vzniklou z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje, a 
to v plné výši. V případě snížení smluvní pokuty soudem zůstává smluvní straně 
zachováno právo na náhradu škody ve výši, v jaké škoda převyšuje částku určenou 
soudem jako přiměřenou, a to bez jakéhokoliv dalšího omezení. Zaplacení smluvní 
pokuty nezbavuje dlužníka povinnosti splnit dluh smluvní pokutou utvrzený. Smluvní 
pokuta je splatná do 14 dnů od doručení výzvy k její úhradě. 

9.6. Kontaktní osoby 
za MDP:  za Spolupořadatele: 
Martina Čacká  Jiří Antonín Trnka 
tel.: tel.:  
e-mail: e-mail:  
 



Stránka 5 z 7 

 
10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

10.1. Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména 
občanským zákoníkem. 

10.2. Tato Smlouva může být měněna nebo dohodou zrušena pouze v písemné formě 
obsahující podpisy obou Smluvních stran na téže listině a Smluvní strany výslovně 
vylučují, že by ke změně Smlouvy mohlo dojít jiným způsobem; to platí i pro vzdání se 
písemné formy. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována forma 
elektronických zpráv. Jakákoliv ze Smluvních stran může namítnout neplatnost této 
Smlouvy nebo její změny z důvodu nedodržení formy kdykoliv, a to i když již bylo 
započato s plněním. Při jednání o změně této Smlouvy odpověď smluvní strany s 
dodatkem nebo odchylkou, i když podstatně nemění podmínky nabídky, není přijetím 
nabídky na uzavření této změny Smlouvy a považuje se za novou nabídku. 

10.3. Vzdání se práva smluvní stranou, dohoda smluvních stran o převzetí dluhu, přistoupení 
k dluhu nebo prominutí dluhu vyžaduje vždy výslovný písemný projev vůle smluvní 
strany. 

10.4. V případě, že je nebo se stane některé z ustanovení této Smlouvy zdánlivé, neplatné, 
nebo neúčinné, a lze je od ostatního obsahu Smlouvy oddělit, nebude tím dotčena 
existence, platnost a účinnost ostatních ustanovení a smluvní strany prohlašují, že mají 
zájem na trvání a plnění této smlouvy i v případě takového zdánlivého, neplatného 
nebo neúčinného ustanovení. Smluvní strany jsou povinny poskytnout si vzájemnou 
součinnost pro to, aby zdánlivé, neplatné, nebo neúčinné ustanovení bylo nahrazeno 
takovým platným a účinným ustanovením, které v nejvyšší možné míře zachovává 
ekonomický účel zamýšlený zdánlivým, neplatným, nebo neúčinným ustanovením. To 
se nevztahuje na účinnost této Smlouvy. 

10.5. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 
Příloha č. 1 - Výše vstupného a poskytované slevy 
Příloha č. 2 – Instruktáž MDP Seznámení s riziky o bezpečnosti a ochraně zdraví při 
práci a požární ochraně před zahájením práce/pracovní činnosti na pracovišti 

10.6. Tato Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu oběma Smluvními stranami a 
v účinnost dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

10.7. Smlouva se vyhotovuje ve dvou (2) originálech, z nichž MDP obdrží jeden (1) a 
Spolupořadatel jeden (1). 

 
V Praze, 15. prosince 2021 V Praze, 15. prosince 2021 
 
 
 
…………………………………………..  

 
 
 
…………………………………………..  

MgA. Daniel Přibyl MgA. Jiří Antonín Trnka 
Ředitel, Městská divadla pražská Ředitel, Činoherní studio města Ústí nad 

Labem, p.o.  
 



Stránka 6 z 7 

Příloha č. 1 - Výše vstupného a poskytované slevy 

Kapacita sálu Divadla Komedie: 

přízemí: 215 míst + 18 přístavků 

balkon: 69 míst  + 2 místa vozíčkář 

trvale vyblokovaná místa: 4 místa / Magistrát hl. m. Prahy, lékařský dozor/ 

 

MDP a Spolupořadatel se vzájemně dohodli na základní ceně vstupného: 280,- Kč. 

 

Seznam slev poskytovaných ze základního vstupného. 

Ze základní ceny vstupného jsou poskytovány slevy: 

 50 % pro seniory starší 65 let a držitele průkazů ZTP, ZTP/P, na jednu průkazku lze 
zakoupit jednu vstupenku, resp. druhou vstupenku pro doprovod;  

 50 % pro držitele legitimací ISIC, ITIC, ALIVE (IYTC), na jednu legitimaci lze zakoupit 
jednu vstupenku; 

 50 % pro děti do 15 let (včetně) na vybraná představení 
 Zaměstnanci a hosté MDP, realizační tým Inscenace (inscenátoři, účinkující 

umělci atd.) a hosté Spolupořadatele mají nárok na 6 reprezentativních vstupenek 
na každé uvedení Inscenace v divadle Komedie v ceně 50,- Kč. 

 O poskytnutých slevách vedou zaměstnanci obchodního oddělení řádnou 
evidenci. 

 Vstupenky pro novináře v hodnotě 50,- Kč v počtu max 20 ks na každé 
představení. 

 

Hromadné objednávky: 

 Vstupenka v hodnotě 100,- Kč pro Klub mladého diváka na základě objednávek, 
doprodej z volné kapacity hlediště po písemném (přičemž stačí emailem) 
odsouhlasení Spolupořadatelem. 

 

Čestné vstupenky v hodnotě 1,- Kč: 
 Čestné vstupenky pro významné osobnosti kulturního a politického života, 

zástupce médií, významné hosty ředitele MDP a Spolupořadatele.  
 Čestné vstupenky jsou čerpány z neobsazených míst v hledišti. Počet čestných 

vstupenek je omezen takto: 
- MDP – 2 ks na každé představení v divadle Komedie 
- Spolupořadatel – 2 ks na každé představení v divadle Komedie 

 

 



Stránka 7 z 7 

Společná ujednání: 

 Poplatek za úschovu oděvů, doplňků či zavazadel v prostorách divácké šatny je 
zahrnutý v ceně vstupenky. 
 Vedoucí obchodního oddělení MDP může rozhodnout o slevě 10 % – 50 % na 
vstupenky pro Představení s nízkou návštěvností za účelem zvýšení výnosů z 
prodeje; tuto slevu lze uplatnit při vyhlášení speciálních časově omezených 
obchodních akcí oznámených obchodním oddělením na vybraná představení po 
schválení Spolupořadatelem. 
 Všechny výjimky ve slevách, speciální akce apod. budou písemně (přičemž stačí 
emailem) odsouhlaseny Smluvními stranami. 
 Přístavkem na představení se rozumí takové místo v hledišti, které je dodáno 
mimo běžnou řadu či běžná místa v hledišti. Přístavky jsou poskytovány buď zdarma, 
nebo za jednotnou cenu 150 Kč. Přístavky na představení evidují a distribuují podle 
potřeb MDP a Spolupořadatele inspektor hlediště nebo produkční dozor.  

 


